SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

         Florianópolis, 23 de março de 2025.

Ofício nº 11 /ODT/CCS/2024

Do: Departamento de Odontologia - ODT/CCS
Para: Comunidade Odontológica UFSC

Assunto: Nota de Luto/Paralização de atividades didáticas

Prezados,

O Departamento de Odontologia vem por meio deste instrumento informar que as atividades
didáticas que estão sob sua responsabilidade serão suspensas na data de 24 de março de 2025. O motivo
é o falecimento de nosso querido discente de graduação Hyago Nunes Motta, ocorrido no dia 22 de
março de 2025. Assim sendo, todos os professores, TAEs e discentes poderão prestar está última
homenagem ao Hyago de maneira tranquila e sem maiores preocupações com o retorno para
Florianópolis, uma vez que o velório e sepultamento ocorrerão em outro município. O Departamento
de Odontologia aproveita a ocasião para declarar luto pela perda precoce de tão querido discente e
deixar suas homenagens e consolo à família.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Lucas da Fonseca Roberti Garcia
Chefe do Departamento de Odontologia

		2025-03-23T09:08:29-0300